
dio, Ammattiopisto), Erja Erholm {Yleis
radio, Suunnittelu- ja tutkimusosasto), 
Jane Korri (Liikemainonta McCann Oy), 
Seppo Sisättö (MTV Oy), Reijo Svensson 
(Puhelinlaitosten liitto), Osmo A. Wiio 
(Helsingin Yliopiston Tiedotusopin laitos). 

Myönnettyjä apurahoja 

Suomen Kulttuurirahasto 1986 

Apulaisprofessori Seikko Eskola tutkimuk
seen aiheesta Suomi Neue Zurcher Zei
tungissa 1941-1962 30.000 

Professori Ilkka Heiskanen ja dosentti 
Seppo Sisättö televisio-ohjelmatuotannon 
rakenteen ja siinä esiintyvien tuotanto
pidäkkeiden tutkimuksen loppuunsaattami
seen 10.000 

Toimittaja, VTM Carl Henning Suomen 
itsenäisyyden ajan dokumenttivalokuvas
ton tutkimukseen ja toimittamiseen 
kuvateosta varten 15.000 

OTK Jukka Liedes tekijänoikeutta koske
van teoksen laatimiseen 30.000 

FL Raili Malmberg aikakauslehdistön 
historian kodin lehtiä koskevan osuuden 
loppuunsaattamiseen 10.000 

FL Jukka-Pekka Pietiäinen tutkimukseen 
ulkomaankirjeenvaihtajista Suomen sano
malehdistössä 1905-40 20.000 

FT Raimo Salokangas Suomen sanoma
lehdistön historian 1905-49 synteesin 
sekä hakuteoshistorioiden kirjoittamiseen 
15.000 

KTL Pekka Tuominen yritysten informaa
tiojoustavuutta ja siihen liittyviä tekijöi
tä käsittelevään väitöskirjatutkimukseen 
10.000 

Fil.yo Teppo Turkki sähköistä viestintää 
ja uutta journalismia koskevaan tutki
mukseen 13.000 

Maanviljelijä Kari 
lehdistön historiaa 

112 

Valonen maatalous-
1800-luvun alusta 

nykypäiviin koskevaan selvitykseen 7.000 

Pohjamutaa 
Kun Tiedotustutkimus-lehti mainitaan 
julkisuudessa, tapaus on aina mainitsemi
sen arvoinen. Dan Steinbock tilittää 
Kantti-lehden vuoden ensimmäisessä 
numerossa elokuva- ja tv-tutkimuksemme 
ja opetuksemme tilasta: 

"Ongelma tutkimuksen alueella on 
se, että meillä on kahdenlaisia puoska
reita. Heitä käytetään yhä yllättävän 
paljon koulutus- ja opetustehtävissä, 
mutta tosiasiassa heillä ei ole siihen 
edellytyksiä". 

"Yhtäällä on tällaiset filosofisesti 
suuntautuneet elokuvan mysteerioita 
pohtivat 'ikuiset tutkijat'. Nämä veitikat 
ovat ryhmittyneet Tiedotustutkimus-leh
den laitamille. Tavallisesti he kirjoitta
vat siitä, miten se-ja-se on lukenut 
sitä-ja-sitä ••• Ja kuitenkin heitä käyte
tään opetuksessa, eikä vain elokuvan, 
vaan myös television ja jopa valokuvauk
sen alueella. Se on fiasko." 

Toisen sortin puoskareita ovat Stein
bockin mukaan filmiesseistit, jotka ovat 
"nivoutuneet lähinnä Filmihullun pohja
mutiin". 

Samasta aiheesta Steinbock puhui 
hiljan myös Sanomalehtimiehen haastat
telussa. 

Toimitus sanoo seuraavaa: Hyvä on 
jos puoskarit pysyvät Tiedotustutkimukse~ 
laitamilla. Yrittäköötkin tulla pohjamu-

tiimme niin näkevät! Pohjamutiimme 
ei koske kukaan! 

Kerromme vitsin ! 
Vielä hieman lisää Me ja meidän kaverit 
-journalismia. Erkka Lehtola käytti hiljan 
Tiedotustutkimusta jonkinlaisena tylsyyden 
absoluuttisena nollapisteenä, johon voi 
verrata maailman muiden ilmiöiden pit
käpiimäisyyttä. Selatessaan suomalaisia 
sunnuntailehtiä Lehtola havainnoi (Sano
malehtimies 10/86): "Pääkirjoituksia 
lukiessa tuntuu kuin asialla olisivat huivi
päiset itkijämummot, jotka vuodesta 
toiseen huojuttavat itseään saman yksi
toikkoisen muminan tahdissa. Erityisesti 
tämä pätee ns. ykkösartikkeleihin, jotka 
ovat tämän valtakunnan kuivinta tekstiä 
ellei mukaan oteta Tiedotustutkimus-leh
den artikkeleita". 

Mikä auttaa, meidän on pakko kertoa 
vitsi. Jotta maineemme säilyisi, olkoon 
se kuitenkin mahdollisimman ikävästä 
ja synkästä aiheesta: Neuvostososiologit 
ovat selvittäneet tutkimuksissaan, että 
Neuvostoliitto on atomisoitunut yhteis
kunta, mutta aktiivinen ja ytimeltään 
terve. 

Jokohan löimme sen Aamulehden 
MTK-henkisen kolumnistin, joka aprikoi, 
että Tshernobyl viimein lopettaa turhat 
höpinät Suomen maatalouden ylituotan
to-ongelmista. Kohta kun riittää maail
malla kysyntää ruoast::1. 

Konnat kuntoon 

Helsingin yliopistollisessa keskussairaalas
sa aloitetaan tutkimus, jossa selkäydin
nestenäytteiden avulla selvitetään rikolli
suuden ja aineenvaihdunnan yhteyttä. 
HYKS: n eettinen valiokunta on näyttänyt 
tutkimukselle vihreää, kertoi Helsingin 
Sanomat 29. 5. jutun mukaan kokeisiin 
joutuville konnille aiheutuu päänsärkyä 
ja mahdollisia neurologisia häiriöitä. 
Tutkija itse arvelee, että roistoilua voi
taisiin tulevaisuudessa hoitaa ruokavalio!-

Hyvä! 
Tiedotustutkimuksen iskuryhmä on 

päättänyt aloittaa oman tutkimuksensa, 

jossa selvitetään lääketieteellisen vähä7" 
lahjaisuuden yhteyttä päänkuoren soinnil
lis-akustisiin ominaisuuksiin. Tutkimuksen 
aikana jymäyttelemme vähälahjaisia 
tutkijoita lekalla päähän ja kuulostelem
me tarkasti. Tutkimusmenetelmä voi 
aiheuttaa päänsärkyä ja mahdollisia 
neurologisia häiriöitä. Uskomme, että 
tulevaisuudessa lääketieteellistä vähälah
jaisuutta voidaan hoitaa pussillisella 
maasäteilyä ja Aino Kassisen hampaasta 
valmistetulla uutteella. 

Tieteen eturintamassa pysymme 
mekin. 

Ei syytä huoleen, miehet 
] otkut uroot ovat ilmaisseet syvän 

huolestumisensa siitä, että naispuoliset 
poliitikkomme ovat päässeet ns. rötösher
rajahtien aikakaudella pakoon julkisuuden 
ryöpytykseltä. Syyksi on epäilty mm. 
feministitoimittajien "solidaarisuutta" 
samaa sukupuolta olevia kohtaan. Kaisa 
Raatikaistakin on kuulemma käsitelty 
lähes silkkihansikkain Tshernobylin onnet
tomuustiedottamisen yhteydessä. 

Asian kokeminen ongelmaksi ihme
tyttää: kabinettien herraklubien ja va
paamuurariveljeyksien maassa kyseessä 
näyttäisi olevan pikemminkin terve suun
taus. Muistutettakoon lisäksi, että mah
dollisen julkisuuden alueella saavuttaman 
pikku etuisuuden joutuvat naiset maksa
maan monin kerroin takaisin vähemmän 
julkisilla areenoilla. 
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